令和２年５月２６日

 休泊中学校 保護者 様

太田市立休泊中学校

校長 松島 隆

学校再開時の分散登校について（お知らせ）

 新型コロナウィルス感染拡大に伴う臨時休校が長期化する中、保護者の皆様、生徒のみ

なさんには多大なるご心配をおかけしているところでございます。

 さて、全国的な緊急事態宣言が解除され、太田市においても６月１日からの学校再開が

決定しました。

 つきましては、本校における登校の形態や登校時間などについて下記の通りといたしま

すのでご理解とご協力の程お願い申し上げます。

記

１ 登校の仕方（分散登校）について

・ ３密（密集、密閉、密接）回避の観点から、学級集団を２分割し、時間差をつけて登

校する分散形式をとらせていただきます。

・ 男女混合名簿で出席番号が奇数の生徒は「奇数班」、偶数の生徒は「偶数班」として下

のような日程で登校します。なお、Ｅ組、Ｆ組についてはクラスを分けることはせずす

べて午前登校となります。

  第１週 6/1(月)、3（水）、5（金）午前 奇数班 午後 偶数班

      6/2(火)、4（木）    午前 偶数班 午後 奇数班

  第２週 6/ 8(月)〜12(金)    午前 奇数班 午後 偶数班

  第３週 6/15(月)〜19(金)    午前 偶数班 午後 奇数班

  第４週以降 6/22(月)〜 通常登校

・ 班分けについてご不明の点がございましたら学校までご連絡ください。

２ 登校時間及び校時表について

・ 午前登校の場合  ８：３０登校

・ 午後登校の場合 １２：４５登校

・ 下校時間は校時表により前後します。詳細は別紙の校時表にてご確認ください。

・ 午後登校であっても、感染症対策のため１２：３０以前には登校しないでください。

３ 時間割

・ 分散登校期間中は午前と午後、それぞれ３時間の授業となります。

・ ６月１日・２日については、各学年とも実力テストを実施します。教科割は下のよう

になります。

  第１日 １校時：学活、２・３校時：実力テスト（国語、数学）

  第２日 １・２・３校時：実力テスト（社会、理科、英語）

・ 実力テストについては分散登校で午前、午後にそれぞれ実施しますので、問題用紙は

その都度、回収します。また、第２日の１年生の３校時は学活となり英語は実施しませ

ん。２年生は理科と英語が入れ替わります。

・ ３年生の実力テストの範囲は、既に配布済みの範囲表のうち第１回の内容（１年生の

復習）となります。

・ 第３日以降の時間割については、登校再開初日（６／１）にお子さんに連絡します。

４ 給食について

・ 週ごとの予定

   第１週   （6/1〜6/5） 給食なし

   第２〜３週(6/8〜6/19) 簡易給食

   第４週以降(6/22〜)   通常給食

・ 第１週は給食がありません。午後登校の生徒については、各家庭で昼食を済ませて登

校できるようにご配慮をお願いいたします。

・ 第２週・第３週につていは簡易給食となりますが、午前登校の場合は、授業終了後に

給食、午後登校の場合は、登校後に給食を食べその後に授業となります。

・ 簡易給食期間は感染防止の観点から個別包装による食材を使った給食となります。ま

た、給食献立が通常とは変わりますので、食物アレルギーについてはご家庭でも充分に

ご確認いただくようお願いいたします。献立表については６月１日に配布します。

５ 部活動

・ 分散登校期間中は部活動は休止とします。その後の活動については、感染状況により

判断いたします。

６ 感染症対策

・ 当面の間、本校においては別紙のような感染症対策を講じますのでよろしくお願いい

たします。

７ 再開初日の持ち物について

・ 白カバン、筆記具、ハンカチ、ティッシュ、水筒

・ 臨時休校中に取り組んだ学習課題（前回、未提出分も含みます。）

・ 各学年で使用している連絡帳や生活ノート、「家庭で行う健康観察表」、生活アンケー

ト、メディアチェックシート

・ コンパス、定規 ※初日の実力テストで使います。

・ 服装は体育着可。当面は上下とも長袖ジャージでも良いこととします。また、感染症

対策としてマスクの着用をお願いします。

８ その他

・ 発熱や風邪症状など、体調不良がある場合は学校にご連絡いただき登校しないように

お願いいたします。その場合は欠席扱いにはなりません。

・ 新型コロナウィルスに関する登校への不安を理由に欠席する場合は欠席扱いとはなり

ませんので、担任または学年主任にご相談ください。

・ 基礎疾患や健康に不安のあるお子さんについては担任または学年主任にご相談くださ

い。登校が難しい場合は欠席扱いとはなりません。

・ 登校再開後は学校職員が学校周辺の交通指導を行いますが、ご家庭におかれましても

交通ルールを守って登校するようご指導ください。

・ 登校初日は月曜日となりますが、体育着登校可とします。また、６月は衣替えの時期

となりますが、当面は上下とも長袖のジャージ着用可となります。